
Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia  DR n.749 
 
 
 

 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015. 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus+ per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2014-2015; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Matematica e Informatica del 14 aprile 2014; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 

di Matematica e Informatica; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Matematica e Informatica, distinta per sedi di 

destinazione: 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Matematica 

e Informatica 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E BARCELO03 | UNIVERSITAT POLITÉCNICA DE CATALUNYA 
| Area: 461 (Mathematics) | Docente : RITA VINCENTI 
 
Vincitori: 
BEVIGNANI Giada (6 mesi)* 

PATITI Martina (6 mesi)* 
 
Idonei: 
MATTIOLI Serena* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 per la 

lingua inglese 

 
 
SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 461 
(Mathematics) | Docente : PATRIZIA PUCCI 
 
Vincitori: 
DI DONATO Maria (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 per la 

lingua spagnola 

 

 
GRECIA | G ATHINE04 | IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON | Area: 
46 (Mathematics and statistics) | Docente : BRUNO IANNAZZO 
 
Vincitori: 
SCOGNAMIGLIO Maurizio (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 per la 

lingua inglese o greca 

 
 
FRANCIA | F LYON01 | UNIVERSITE CLAUDE BERNARD (LYON I) | 
Area: 054 (Mathematics and statistics) | Docente : GIULIANA 
FATABBI 
 
Vincitori: 
SPECCHIULLI Giovanni (9 mesi) 

BRENSACCHI Enrico (9 mesi)* 

* Condizionato all’accettazione da parte della sede partner. 
 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

POLONIA | PL KRAKOW03 | POLITECHNIKA KRAKOWSKA | Area: 
Area: 461 (Mathematics) | Docente : RITA VINCENTI 
 
Vincitori: 
BALDELLI Laura (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 per la 

lingua inglese 
 
 
FRANCIA | F PARIS006 | UNIVERSITE PIERRE ET MARIE CURIE | Area: 
461 (Mathematics) | Docente : RITA VINCENTI 
 
Vincitori: 
MATTIOLI Serena (9 mesi)* 

BRENSACCHI Enrico (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 per la 

lingua francese e alla frequenza di corsi nell’area di matematica. 

 

 

SPAGNA | E BARCELO03 | UNIVERSITAT POLITÉCNICA DE CATALUNYA 
| Area: 48 (Computing) | Docente : RITA VINCENTI 
 
Vincitori: 
MARINI Silvio (5 mesi)* 

MOSCIONI Jacopo (5 mesi)* 

BASILE Cosimo (5 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 per la 

lingua spagnola o inglese 
 

 
SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA | 
Area: 061 (Information and Communication Technologies (ICTs)) | 
Docente : RITA VINCENTI 
 

Vincitori: 
ROMENZI Matteo (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello A2 per la 

lingua spagnola 

 
POLONIA | PL POZNAN01 | UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA 
W POZNANIU | Area: 48 (Computing) | Docente : GIANLUCA VINTI 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
Vincitori: 
MOCA Francesco (10 mesi) 

RUSNAC Dan (10 mesi) 

AGATI Marco (10 mesi) 

 
Idonei: 
MENICUCCI Francesco 
 
 
POLONIA | PL KRAKOW03 | POLITECHNIKA KRAKOWSKA | Area: 481 
(Computer science) | Docente : RITA VINCENTI 
 

Vincitori: 
BIONDI Giulio (5 mesi) 

MANCINELLI Edoardo (5 mesi) 

 
Idonei: 
MENICUCCI Francesco 

 

 

POLONIA | PL WARSZAW02 | POLITECHNIKA WARSZAWSKA | Area: 
48 (Computing) | Docente : RITA VINCENTI 
 
Vincitori: 
AGATI Marco (5 mesi) 

 
Idonei: 
MENICUCCI Francesco 

 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

 

Perugia, 30 aprile 2014 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


